B-34
Forme costruttive
Design features - Konstruktionsmerkmale - Caractéristiques - Características
Pulegge a gola PMA per bussola conica SYSTEM=Q®
PMA V-belt pulleys for taperbushes SYSTEM=Q®
PMA Keilriemenscheiben für Spannbuchse SYSTEM=Q®
Poulies trapézoïdales PMA pour moyeu amovible SYSTEM=Q®
Poleas trapeciales PMA para casquillo cónico SYSTEM=Q®

des nombres de gorges ou des
diamètres pas compris dans ce
catalogue.
• Ces poulies ne permettent que
l’assemblage avec le courroies
NORMAL®.
Se fabrican para el stock sólo
las poleas con 1-2-3-4-5 ca-
nales. Les rogamos consulten
para las poleas con 6 canales
y con números de canales y
diámetros que no son incluidos
en este catálogo.
• Estas poleas sólo pueden
montar las correas NORMAL®.
 13Z005601 B  1 Z  56 -type 2 56 1 2016 20 16 - 27 0,15
 13Z006001 B  1 Z  60 -type 2 60 1 2016 20 16 - 27 0,17
 13Z006002 B  2 Z  60 -type 3C 60 2 2016 20 28 8,0 27 0,30
 13Z006301 B  1 SPZ  63 -type 2 63 1 2016 20 16 - 27 0,20
 13Z006302 B  2 SPZ  63 -type R 63 2 2825 30 - 11,0 37 0,40
 13Z006701 B  1 SPZ  67 -type 2 67 1 2016 20 16 - 27 0,25
 13Z006702 B  2 SPZ  67 -type R 67 2 2825 30 - 11,0 37 0,50
 13Z007101 B  1 SPZ  71 -type 2 71 1 2825 30 16 9,0 37 0,40
 13Z007102 B  2 SPZ  71 -type 3A 71 2 2825 30 28 3,0 37 0,45
 13Z007103 B  3 SPZ  71 -type 3A 71 3 2825 30 40 15,0 37 0,60
 13Z007501 B  1 SPZ  75 -type 2 75 1 2825 30 16 9,0 37 0,50
 13Z007502 B  2 SPZ  75 -type 3A 75 2 2825 30 28 3,0 37 0,53
 13Z007503 B  3 SPZ  75 -type 3A 75 3 2825 30 40 15,0 37 0,70
 13Z008001 B  1 SPZ  80 -type 2 80 1 2825 30 16 9,0 37 0,56
 13Z008002 B  2 SPZ  80 -type 3A 80 2 2825 30 28 3,0 37 0,62
 13Z008003 B  3 SPZ  80 -type 3A 80 3 2825 30 40 15,0 37 0,87
 13Z008501 B  1 SPZ  85 -type 2 85 1 2825 30 16 9,0 37 0,70
 13Z008502 B  2 SPZ  85 -type 3B 85 2 3825 40 28 - 37 0,60
 13Z008503 B  3 SPZ  85 -type 3A 85 3 3825 40 40 15,0 37 0,90
 13Z008504 B  4 SPZ  85 -type 3A 85 4 3825 40 52 27,0 37 1,20
 13Z009001 B  1 SPZ  90 -type 2 90 1 3825 40 16 9,0 37 0,60
 13Z009002 B  2 SPZ  90 -type 3B 90 2 3825 40 28 - 37 0,70
 13Z009003 B  3 SPZ  90 -type 3A 90 3 3825 40 40 15,0 37 0,97
 13Z009004 B  4 SPZ  90 -type 3A 90 4 3825 40 52 27,0 37 1,30
 13Z009501 B  1 SPZ  95 -type 2 95 1 3825 40 16 9,0 37 0,70
 13Z009502 B  2 SPZ  95 -type 3B 95 2 3825 40 28 - 37 0,85
 13Z009503 B  3 SPZ  95 -type 3E 95 3 3825 40 40 - 37 1,10
 13Z009504 B  4 SPZ  95 -type 3E 95 4 3825 40 52 - 37 1,23
 13Z010001 B  1 SPZ 100 -type 2 100 1 3825 40 16 9,0 37 0,76
 13Z010002 B  2 SPZ 100 -type 3B 100 2 3825 40 28 - 37 0,99
 13Z010003 B  3 SPZ 100 -type 3E 100 3 3825 40 40 - 37 1,30
 13Z010004 B  4 SPZ 100 -type 3E 100 4 3825 40 52 - 37 1,48
 13Z010005 B  5 SPZ 100 -type 3A 100 5 4830 50 64 34,0 45 1,90
 13Z010601 B  1 SPZ 106 -type 2 106 1 3825 40 16 9,0 37 0,86
B-37
Dp R S
Materiale
Material

3B
F
R
36
RS
3E
RS SSS
F
S
3C
F
RS RS
3D
F
* A richiesta - On request - Auf Anfrage - Sur demande - Bajo consulta.
 13Z010602 B  2 SPZ 106 -type 3B 106 2 3825 40 28 - 37 1,20
 13Z010603 B  3 SPZ 106 -type 3E 106 3 3825 40 40 - 37 1,50
 13Z010604 B  4 SPZ 106 -type 3A 106 4 4830 50 52 22,0 45 1,55
 13Z010605 B  5 SPZ 106 -type 3A 106 5 4830 50 64 34,0 45 1,79
 13Z011201 B  1 SPZ 112 -type 2 112 1 3825 40 16 9,0 37 1,00
 13Z011202 B  2 SPZ 112 -type 3B 112 2 3825 40 28 - 37 1,38
 13Z011203 B  3 SPZ 112 -type 3A 112 3 4830 50 40 10,0 45 1,56
 13Z011204 B  4 SPZ 112 -type 3A 112 4 4830 50 52 22,0 45 1,93
 13Z011205 B  5 SPZ 112 -type 3A 112 5 4830 50 64 34,0 45 2,50
 13Z011206 B  6 SPZ 112 -type 3A * 112 6 4830 50 76 46,0 45 -
 13Z011801 B  1 SPZ 118 -type 2 118 1 3825 40 16 9,0 37 1,10
 13Z011802 B  2 SPZ 118 -type 3B 118 2 3825 40 28 - 37 1,60
 13Z011803 B  3 SPZ 118 -type 3B 118 3 4830 50 40 - 45 1,72
 13Z011804 B  4 SPZ 118 -type 3E 118 4 4830 50 52 - 45 2,05
 13Z011805 B  5 SPZ 118 -type 3E 118 5 4830 50 64 - 45 2,40
 13Z011806 B  6 SPZ 118 -type 3D * 118 6 4830 50 76 16,0 45 -
 13Z012501 B  1 SPZ 125 -type 2 125 1 3825 40 16 9,0 37 1,25
 13Z012502 B  2 SPZ 125 -type 3B 125 2 3825 40 28 - 37 1,80
 13Z012503 B  3 SPZ 125 -type 3B 125 3 4830 50 40 - 45 2,06
 13Z012504 B  4 SPZ 125 -type 3E 125 4 4830 50 52 - 45 2,35
 13Z012505 B  5 SPZ 125 -type 3E 125 5 4830 50 64 - 45 2,74
 13Z012506 B  6 SPZ 125 -type 3E * 125 6 5040 55 76 - 58 4,00
 13Z013201 B  1 SPZ 132 -type 2 132 1 3825 40 16 9,0 37 1,43
 13Z013202 B  2 SPZ 132 -type 3B 132 2 3825 40 28 - 37 2,13
 13Z013203 B  3 SPZ 132 -type 3B 132 3 4830 50 40 - 45 2,40
 13Z013204 B  4 SPZ 132 -type 3E 132 4 4830 50 52 - 45 2,70
 13Z013205 B  5 SPZ 132 -type 3E 132 5 4830 50 64 - 45 3,13
 13Z013206 B  6 SPZ 132 -type 3E * 132 6 5040 55 76 - 58 3,48
 13Z014001 B  1 SPZ 140 -type 2 140 1 3825 40 16 9,0 37 1,62
 13Z014002 B  2 SPZ 140 -type 3B 140 2 3825 40 28 - 37 2,45
 13Z014003 B  3 SPZ 140 -type 3B 140 3 4830 50 40 - 45 2,60
 13Z014004 B  4 SPZ 140 -type 3E 140 4 4830 50 52 - 45 3,20
 13Z014005 B  5 SPZ 140 -type 3E 140 5 6035 65 64 - 53 3,30
 13Z014006 B  6 SPZ 140 -type 3E * 140 6 6035 65 76 - 53 3,60
 13Z015001 B  1 SPZ 150 -type 2 150 1 3825 40 16 9,0 37 1,60
 13Z015002 B  2 SPZ 150 -type 2 150 2 4830 50 28 2,0 45 2,80
 13Z015003 B  3 SPZ 150 -type 3B 150 3 4830 50 40 - 45 3,28
Dp R S
B-38
Materiale
Material

Z - SPZ - 3V
2
F R
2B
F R
2C
F R
3B
F
SSS S S
3C
F
RS RS
3D
F
 13Z015004 B  4 SPZ 150 -type 3B 150 4 6035 65 52 - 53 3,50
 13Z015005 B  5 SPZ 150 -type 3E 150 5 6035 65 64 - 53 4,00
 13Z015006 B  6 SPZ 150 -type 3E * 150 6 6035 65 76 - 53 4,30
 13Z016001 B  1 SPZ 160 -type 2 160 1 3825 40 16 9,0 37 1,74
 13Z016002 B  2 SPZ 160 -type 2 160 2 4830 50 28 2,0 45 3,23
 13Z016003 B  3 SPZ 160 -type 4 160 3 4830 50 40 - 45 2,85
 13Z016004 B  4 SPZ 160 -type 3B 160 4 6035 65 52 - 53 4,33
 13Z016005 B  5 SPZ 160 -type 3E 160 5 6035 65 64 - 53 4,80
 13Z016006 B  6 SPZ 160 -type 3E * 160 6 6035 65 76 - 53 4,90
 13Z018001 B  1 SPZ 180 -type 2B 180 1 3825 40 16 4,5 37 2,77
 13Z018002 B  2 SPZ 180 -type 2B 180 2 4830 50 28 1,0 45 2,96
 13Z018003 B  3 SPZ 180 -type 4 180 3 4830 50 40 - 45 3,80
 13Z018004 B  4 SPZ 180 -type 3B 180 4 6035 65 52 - 53 5,90
 13Z018005 B  5 SPZ 180 -type 3E 180 5 6035 65 64 - 53 6,20
 13Z018006 B  6 SPZ 180 -type 3D * 180 6 6035 65 76 21,0 53 6,30
 13Z020001 B  1 SPZ 200 -type 2B 200 1 3825 40 16 4,5 37 2,25
 13Z020002 B  2 SPZ 200 -type 2B 200 2 4830 50 28 1,0 45 3,50
 13Z020003 B  3 SPZ 200 -type 8A 200 3 6035 65 40 2,5 45 4,70
 13Z020004 B  4 SPZ 200 -type 8A 200 4 6035 65 52 8,5 53 7,20
 13Z020005 B  5 SPZ 200 -type 3C 200 5 6035 65 64 15,0 53 8,20
 13Z020006 B  6 SPZ 200 -type 3D * 200 6 6035 65 76 21,0 53 7,00
 13Z022401 B  1 SPZ 224 -type 2C 224 1 4830 50 16 7,0 45 2,60
 13Z022402 B  2 SPZ 224 -type 2C 224 2 4830 50 28 1,0 45 3,04
 13Z022403 B  3 SPZ 224 -type 8B 224 3 6035 65 40 2,5 53 4,70
 13Z022404 B  4 SPZ 224 -type 8B 224 4 6035 65 52 8,5 53 5,80
 13Z022405 B  5 SPZ 224 -type 8B 224 5 6035 65 64 14,5 53 6,50
 13Z022406 B  6 SPZ 224 -type 9B * 224 6 6035 65 76 20,5 53 8,50
 13Z025001 B  1 SPZ 250 -type 2C 250 1 4830 50 16 7,0 45 3,50
 13Z025002 B  2 SPZ 250 -type 2C 250 2 4830 50 28 1,0 45 4,05
 13Z025003 B  3 SPZ 250 -type 8B 250 3 6035 65 40 2,5 53 5,80
 13Z025004 B  4 SPZ 250 -type 8B 250 4 6035 65 52 8,5 53 6,00
 13Z025005 B  5 SPZ 250 -type 8B 250 5 6035 65 64 14,5 53 7,00
 13Z025006 B  6 SPZ 250 -type 9B * 250 6 6035 65 76 20,5 53 -
 13Z028001 B  1 SPZ 280 -type 2C 280 1 4830 50 16 7,0 45 3,65
 13Z028002 B  2 SPZ 280 -type 2C 280 2 4830 50 28 1,0 45 5,60
 13Z028003 B  3 SPZ 280 -type 8B 280 3 6035 65 40 2,5 53 7,00
 13Z028004 B  4 SPZ 280 -type 8B 280 4 6035 65 52 8,5 53 8,10
 13Z028005 B  5 SPZ 280 -type 8B 280 5 6035 65 64 14,5 53 7,50
 13Z028006 B  6 SPZ 280 -type 9B * 280 6 6035 65 76 20,5 53 -
B-39
Dp R S
Materiale
Material

8A
F
8B
RS RS
F
RS
9B
F
3E
S
F
4
F
S
* A richiesta - On request - Auf Anfrage - Sur demande - Bajo consulta.
 13Z031501 B  1 SPZ 315 -type 2C 315 1 4830 50 16 7,0 45 5,60
 13Z031502 B  2 SPZ 315 -type 2C 315 2 6035 65 28 3,5 53 6,90
 13Z031503 B  3 SPZ 315 -type 8B 315 3 6035 65 40 2,5 53 8,20
 13Z031504 B  4 SPZ 315 -type 8B 315 4 6035 65 52 8,5 53 9,60
 13Z031505 B  5 SPZ 315 -type 8B 315 5 6035 65 64 14,5 53 10,00
 13Z031506 B  6 SPZ 315 -type 9B * 315 6 6035 65 76 20,5 53 10,50
 13Z035501 B  1 SPZ 355 -type 2C 355 1 4830 50 16 7,0 45 5,90
 13Z035502 B  2 SPZ 355 -type 2C 355 2 6035 65 28 3,5 53 6,70
 13Z035503 B  3 SPZ 355 -type 8B 355 3 6035 65 40 2,5 53 9,00
 13Z035504 B  4 SPZ 355 -type 8B 355 4 6035 65 52 8,5 53 10,00
 13Z035505 B  5 SPZ 355 -type 8B 355 5 6035 65 64 14,5 53 11,00
 13Z035506 B  6 SPZ 355 -type 9B * 355 6 6035 65 76 20,5 53 12,00
 13Z040001 B  1 SPZ 400 -type 2C 400 1 4830 50 16 7,0 45 7,80
 13Z040002 B  2 SPZ 400 -type 2C 400 2 6035 65 28 3,5 53 10,00
 13Z040003 B  3 SPZ 400 -type 8B 400 3 6035 65 40 2,5 53 10,60
 13Z040004 B  4 SPZ 400 -type 8B 400 4 6035 65 52 8,5 53 11,00
 13Z040005 B  5 SPZ 400 -type 8B 400 5 7540 75 64 12,0 53 13,00
 13Z040006 B  6 SPZ 400 -type 8B * 400 6 7540 75 76 18,0 59 14,50
 13Z045004 B  4 SPZ 450 -type 8B 450 4 7540 75 52 6,0 59 13,00
 13Z045005 B  5 SPZ 450 -type 8B 450 5 7540 75 64 12,0 59 16,00
 13Z045006 B  6 SPZ 450 -type 8B * 450 6 7540 75 76 18,0 59 18,00
 13Z050003 B  3 SPZ 500 -type 8B 500 3 6035 65 40 2,5 53 13,80
 13Z050004 B  4 SPZ 500 -type 8B 500 4 7540 75 52 6,0 59 15,00
 13Z050005 B  5 SPZ 500 -type 8B 500 5 7540 75 64 12,0 59 20,00
 13Z050006 B  6 SPZ 500 -type 8B * 500 6 7540 75 76 18,0 59 -